Paraiba, 08 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° SSO?»

Publicado por:
Erinaído Araújo Sousa

Código ldenHncador:96DC2A70

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
0.10.92/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N'0.10.92/2023

A Prefeita em Exercicio do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
reíacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93, Decreto Municipal n".
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Prenao Eietrónico n° 0.10.92/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 131/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇOS TÉCNICOS PARA
ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS
DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS EQUIPES
TÉCNICAS DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
a partir da data de assinatura - DATA DA ASSINATURA: 07 de

^dezembro de 2023. EMPRESA VENCEDORA: SILVANIA
CASSIA MAVER JERONIMO 023188264455, CNPJ
31.455.810/0001-66, o valor global de RS 31.200,00 (trinta e um mil e
duzentos reais)tde acordo com a ata de registro de preços em anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 07 de dezembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Idenlilicador: B i 9D8D0F

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"
r0.10.92/2023/PMM

Nus termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial. HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.92/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE

,,^ONTRATAÇÃO DE EMPRESA
TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO
PROJETOS E SERVIÇOS DE
ACOMPANHAMENTO DAS EQUIPES

PREÇOS PARA
PARA SERVIÇOS
DE PROGRAMAS,
ORIENTAÇÃO E
TÉCNICAS DESTA

SECRETARIA, conforme termo de adjudicação, em favor da
seguinte empresa:
SILVANIA CASSIA MAVER JERONIMO 023188264455, CNPJ
31.455.810/0001-66, o valor global de RS 31.200,00 (trinta e um mil e
duzentos reais).

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL homologa o
valor de RS 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

Dõ ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 07 de dezembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentlficador:ABB48CE2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MON^IS^
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMOjUJfflV^

CONTRATO N": 96.0.01/2023 REF. AÓTpE

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO p'ã!^ EVENTUAILv
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, 'CONFORME^ rO
TERMO DE REFERÊNCIA,. FUNDAMENTO LE(STOr'feimo
Aditivo de Prazo e valor n° 96.0.01/2023, Art. 57 Inciso II da Lei
8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 15 de janeiro de 2024 à
15 de abril de 2024. Data de Assinatura; 06 de dezembro de 2023. Ao

valor do CT 96.0.01/2023 contrato primitivo que é de RS 157.170,00,
foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o valor de RS 37.951,57,
perfazendo o valor global do contrato em RS 195.121,57 (cento e
noventa e cinco mil, cento e vinte e um reais e cinqüenta e sete
centavos). PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTEIRO-PB/ANNA LORENA LEITE
NÓBREGA LAGO e a Licitante ELETROLUZ COMERCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°.
03.395.396/0001-01

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:47095260

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N'0J0.89/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficiai, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.89/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MEpiCOS
HOSPITALjVRES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, conforme termo de
adjudicação, em favor da seguinte empresa:

ORTOPEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n* 09.113.926/0001-68, pára os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
12.937,92 (DOZE MIL E NOVECENTOS E TRINTA E SETE
REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS);

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 09.478.023/0001-80. para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
15J35,52 (QUINZE MIL E TREZENTOS E TRINTA E CINCO
REAIS E CINQÜENTA E DOIS CENTAVOS);

MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA
LTDA, CNPJ n" 10.779.833/0001-56, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 11.124,50 (ONZE
MIL E CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQÜENTA
CENTAVOS);

RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA, CNPJ n' 12J05J87/0001-73, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 31.200,00 (TRINTA
E UM MIL E DUZENTOS REAIS);

NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 15.218.561/0001-39, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
1.480,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS);

L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n*
17.227.485/0001-53, para os itens descritos no Temio de
Adjudicação, no Valor Global de RS 95.091,64 (NOVENTA E
CINCO MIL E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E
QUATRO CENTAVOS);

ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ n° 29.992.682/0001-48, para os itens descritos no Termo de

www.diariomunicipal.com.br/famup 26

Paraíba, 08 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3507^,0^'-*
V'.
j-.

P PREFEITURA MUNICIPAL DE MÒíublicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código identiíicador:96DC2A70

» . PREEEITURA MUNIGIPAL DE MONTEIRO

: EXTRATO DA ATADE^REGISTROiDEJREÇON''
0.10.92/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.92/2023

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Fedâal n®. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Municipal n°.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n° 0.10.92/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 131/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇOS TÉCNICOS PARA
ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS
DE .ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS EQUIPES
TÉCNICAS DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
a partir da data de assinatura - DATA DA ASSINATURA; 07 de

^dezembro de 2023. EMPRESA VENCEDORA: SILVANIA
CASjSIA MAYER JERONIMO 023188264455, CNPJ
31.455.810/0001-66, o valor global de RS 31.200,00 (trinta e um mil e
duzentos reais),de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 07 de dezembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
:  Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:B19D8DOF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N®
0.I0.92/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Presoeiro Oficial. HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.92/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE

^CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO
PROJETOS E SERVIÇOS DE
ACOMPANHAMENTO DAS EQUIPES

PREÇOS PARA
PARA SERVIÇOS
DE PROGRAMAS,
ORIENTAÇÃO E
TÉCNICAS DESTA

SECRETARIA, conforme termo de adjudicação, em favor da
seguinte empresa:
SILVANIA CASSIA MA VER JERONIMO 023I882644SS, CNPJ
31.455.810/0001-66, o valor global de RS 31.200,00 (trinta e um mil e
duzentos reais).

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL homologa o
valor de RS 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro — PB, 07 de dezembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:ABB48CE2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO AD. _ _

CONTRATO N°: 96.0.01/2023 REF. AO PÇ^dJjI WÍBtt—

O <

C-' t

O
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO ̂ ARA EVEN^UAL^
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO',^.,ÇONFORME .Q'
TERMO DE REFERÊNCIA,. FUNDAMENT0hLEjjAL:.3íerft
Aditivo de Prazo e valor n° 96.0.01/2023, Art. 57 Inciso ÍI da Lei
8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 15 de janeiro de 2024 à
15 de abril de 2024. Data de Assinatura: 06 de dezembro de 2023. Ao
valor do CT 96.0.01/2023 contrato primitivo que é de RS 157.170,00,
foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o valor de RS 37.951,57,
perfazendo o valor global do contrato em RS 195.121,57 (cento e
noventa e cinco mil, cento e vinte e um reais e cinqüenta e sete
centavos). PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTEIRO-PB/ANNA LORENA LEITE
NÓBREGA LAGO e a Licitante ELETROLUZ COMERCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n®.
03.395.396/0001-01

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:47095260

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N'0.10.89/2023/PMM I

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N» 0.10.89/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES. NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, conforme termo de
adjudicação, em favor da seguinte empresa:

ORTOPEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n® 09.113.926/0001-68, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
12.937,92 (DOZE MIL E NOVECENTOS E TRINTA E SETE
REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS);

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n® 09.478.023/0001-80, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
I5J35,52 (QUINZE MIL E TREZENTOS E TRINTA E CINCO
REAIS E CINQÜENTA E DOIS CENTAVOS); ,

MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA
LTDA, CNPJ n® 10.779.833/0001-56, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 11.124,50 (ONZE
MIL E CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQÜENTA
CENTAVOS);

RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA, CNPJ n° 12J05J87/000I-73, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 31.200,00 (TRINTA
E UM MIL E DUZENTOS REAIS);

NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 15.218.561/0001-39, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
1.480,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS);

L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n®
17.227.485/0001-53, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 95.091,64 (NOVENTA E
CINCO MIL E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E

QUATRO CENTAVOS);

ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ n® 29.992.682/0001-48, para os itens descritos no Termo de

www.diariomunicipal.com.br/fàmup 26

Paraíba, 12 de Dezembro de 2023 » Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba « ANOXVIN"^

ideritificadas, em conformidade com a representação estabelecida
nas normas aplicáveis:

O município DEMONTE HOREBE. pessoa jurídica pública,
abrangendo órgãos da administração direta, com sede à Rua
Governador Petiro Moreno Gondim 220. Monte Horebe/PB. telefone

n° 18313492-1032. CEP 58.950-000. inscrita no Cadastro Nacional de

Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n° 08.924.01 l/OOOl-

70. neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal. Marcos Eron Nogueira, brasileiro, inscrito no CPF sob o

n° 918.345.544-20. denominado CONTRATANTE e do outro lado a

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instiniiçào financeira sob a forma
de empresa pública, dotada de personalidade jurídica de direito
privado, criada pelo Decreto-Lci n° 759, de 12/08/1969, regida pelo
Estatuto Social aprovado na Assembléia Geral dc 19/01/2018, em
conformidade com o Decreto n° 8.945 de 27/12/2016, inscrita no
CNPJ/MF sob o n°00.360.305/000l-04, com sede em Brasília,
localizada no Setor Bancário Sul, Quadra 4, Lotes 3 e 4, doravante
denominada CAIXA, neste ato representada pelo (a) Superintendente
de Rede José Marcos de Carvalho Arauio. brasileiro, portador do CPF
n.® 048.069.974-71. e pelo (a) Gerente Geral de Rede, Silvio Romero
Nunes de Melo, brasileiro, portador do CPF n.° 023.402.434-83
firmám o presente TERMO ADITIVO ao Contrato de Prestação de
Serviços Financeiros e Outras Avenças, sujeitando-se o
CONTRATANTE e a CAIXA às normas disciplinares da Lei Federal

f^n® 8,666/93 e suas alterações, à Resolução CMN 3.402/06, com as
alteiãçòes promovidas pela Resolução CMN 3.424/06, e demais
legislações aplicáveis, nos termos adiante ajustados:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração do "caput" da
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato original, que passa a ter a seguinte
redação:

MODALIDADE DE DESEMBOLSO PARCELADO

Em razão dos lermos ajustados no presente CONTRATO, a CAIXA
repassará ò CONTRATANTE pelo direito de exploração dos serviços
objeto deste contraio, a importância total e liquida de RS 110.000,00
(cento c dez mil reais), em moeda corrente nacional, mediante credito
em conta corrente na CAIXA: AG: 0040, OP: 006, C/C 71143-5,
divididos da .seguinte forma:

Mh áidesemboíso Valornamina!

l"iaés HSSS.000.00

6'm& RS S5.aao.ao

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÁO DAS DEMAIS
CLÁUSULAS

Parágrafo Primeiro - Este Termo Aditivo, como complemento ao
Contrato, constitui o acordo e o entendimento integral entre as partes
com relação aos ajustes ora pactuados e aqui contidos, e substitui, no
que forem incompatíveis, todos e quaisquer ajustes.

Pará^afo Segundo - Todos os demais termos e condições da
contratação celebrada e aqui aditada, são expressamente ratificados
pelas partes.

Por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente
instrumento em duas vias, na presença das testemunhas abaixo
indicadas.

jCAJAZEIRAS 1.1 17 |dc|OirrUBRO |de|2023 |

Local/Data

AMÍnsntfa da Caím

Nome: Sílvio Romer» Niinet tie Mein

CPF:023.402.4W.8^

Assinatura da CONTRATANTE

AstmÃtun da Caixa

CPF: Címmlho Araújo
Antacmra

Nome:

Testemunhas

Nume: Ana ran>liM da Silva Ireno

CPF: 7CPF; 70(i.9«).034-Sl

cadonior:

Código Bdtiitili

l.
ESTADO DA BARAÍBá

PREFEITÜIU

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO DO PE 0.10.92/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS
TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS,
PROJETOS E SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DAS EQUIPES TÉCNICAS DESTA
SECRETARIA. FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI

FEDERAL N®. 10.520/02, DECRETO N® 10.024/19, LEI
COMPLEMENTAR FEDERAL N°. 123/2006 E A LEI N®. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°. 131/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.92/2023 - SRP. VIGÊNCIA: O
PRESENTE CONTRATO TEM VIGÊNCIA ATÉ 07/12/2024 A
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO.

PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA SILVANIA CASSIA
MA VER JERONIMO 023188264455, CNPJ 31.455.810/0001-66, o
valor global de RS 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)- CT
N® 131 J.1/2023.

MONTEIRO - PB, 07 de dezembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identlflcador:CF002B2D

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO DO PE 0.10.93/2023 /FMAS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos

da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei
Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°. 132/2023 Pregão
Eletrônico n° 0.10.93/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o oresentrcontrato
tem vigência até 11/12/2024 a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL/ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO E LECV VANIA LEAL MARTINS - EPP inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 04.450.509/0001-97, com o valor global de RS
21.780,00 (VINTE E UM MIL, SETECENTOS E OITENTA
REAIS)-CTN® 132.3.1/2023

Monteiro - PB, 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntilicador:AC8C4AAE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO REF. AO PE 0.10.93/2023/ FME

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO

LEGAL: nos termos da Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federal n®. 123/2006 e a Lei n".

www.diariomumcipal.com.br/famup 24